

Podmínky koncesní soutěže na kulturu se připravují

Kopřivnice (hod) – Radnice vyhláší novou soutěž na provozovatele kulturního domu. Touto problematikou se zabývala rada města na mimořádné schůzi 26. července. Jde o novou soutěž, v níž hledá město nového provozovatele, který by měl od 1. července následujícího

roku zajišťovat kulturu ve městě a starat se o kopřivnický kulturní dům.

Na začátku května byla vyhlášeno zadávací řízení na veřejnou soutěž, která probíhala formou soutěžního dialogu. „V červnu rada zrušila výběrové řízení na provozování kulturního domu, protože se

v průběhu řízení objevily pochybnosti o zvolené formě výběrového řízení. Na základě spolupráce s poradenskou firmou Mott MacDonald jsme došli k závěru, že se jedná o koncesi, vzhledem k tomu, že provozovatel kulturního domu má vedle úplaty města další příjmy z provozování

této budovy,“ přiblížil důvody vedoucí k zastavení veřejné soutěže místostarosta Miroslav Kopečný.

Nyní poradenská firma ve spolupráci s pracovníky radnice vytváří koncesní projekt, který vedle identifikace potřeb města popíše možné způsoby zajištění

těchto potřeb včetně analýzy způsobu realizace doporučených variant.

Současným stavem příprav koncesního řízení na zabezpečení kultury a provozování kulturního domu se zabývala i mimořádná rada, jež se uskutečnila minulý týden. (Pokračování na straně 2)

Někteří týden bez teplé vody

Kopřivnice (hod) – Téměř polovina domácností napojených na centrální vytápění byla týden bez teplé vody. Minulý týden v pondělí odpoledne došlo k poruše na jižní větvi horkovodu, která zásobuje teplem a teplou vodou část města od sídliště Pod Morávií až po Alšovku.

Došlo k rozsáhlému úniku vody z horkovodu, který si vyžádal odstavení výroby horké vody i celé technologie energetiky. Radou zkušek se podařilo zjistit možné místo poruchy a poté pak místo potenciálního úniku lokalizovat v místě za objektem Tatrovanka u ulice Lidické.

„Aby bylo možno obnovit provoz energetiky a výroby horké vody, bylo nutno odstavit celý úsek postiženého horkovodu. Ihned poté jsme doplnili ostatní větve horkovodu vodou a provedli najetí celé energetiky. Ve večerních hodinách byl pak horkovod postupně nahříván, až se dostal na obvyklé parametry,“ přiblížil problém Jaromír Klement, manažer provozu Kopřivnice, společnosti Komterm.

(Pokračování na straně 2)

V červenci skončily vrtné práce na poslední skládce

Kopřivnice (hod) – V červenci skončily vrtné práce na poslední, desáté lokalitě nazvané Pod Břehem, která se nachází pod Velovou v Lubíně a kde byl v minulosti ukládán nebezpečný odpad.

Pracovníci firmy Vodní zdroje Ekomonitor Chrudim provedli ve dnech 12. a 13. července deset vrtů, z nichž odebírali vzorky půdy do hloubky pěti metrů, neboť níž už

bylo pouze jílovité podloží. „Rozlohou je tato skládka zatím druhá v pořadí, nicméně, co se týče kubatury, tak to určitě ne. Počítáme spíš s menší strukturou této skládky a spíš s nahodilým výskytem. Podobná lokalita, jako je tato, je na druhé straně řeky Lubiny,“ uvedl hydrolog Vojtěch Dobiáš z firmy Ekomonitor.

(Pokračování na straně 3)



Vrtné práce zjišťující složení podloží na skládkách skončily v polovině července. Nyní odborná firma zpracovává posudky, které radnici předá do konce srpna.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Radní projednali petici za více parkovacích míst

Kopřivnice (hod) – Radní se zabývali peticí občanů, kteří požadují zřízení dalších parkovacích a odstavných míst na ulici Dukelské.

Na radnici se obrátili občané, kteří žádají město o vyřešení problému s nedostatkem parkovacích a odstavných míst v jejích ulicích. „Chybí zde desítky parkovacích míst, a vozidla jsou tak odstavována na naprosto nevhodných místech, na veřejné zeleni a pod, kde nadále brání průjezdu popelářských vozů a rovněž ztěžují pohyb vozů záchranných složek,“ píše se v petici, kterou podepsalo třicet občanů.

„Odbor rozvoje města obdržel ročně několik požadavků občanů na zvýšení kapacity parkovacích a odstavných ploch a to na celém území města. Tato petice je duplicitní požada-

vek, který náš odbor obdržel v polovině loňského roku a jako všechny ostatní jej zařadil do tzv. zásobníku investičních požadavků města v oblasti Doprava, který je podkladem pro vedení města při přípravě každoročního rozpočtu města,“ okomentoval situaci Richard Petr, pracovník odboru rozvoje města. Na základě výsledků Komplexní dopravní studie a znalosti problematiky statické dopravy v dané lokalitě je prý možné říci, že v našem městě jsou lokality, kde jsou problémy se statickou dopravou mnohem kritičtější. Jedná se hlavně o ulici Francouzskou a Kadláčkovu na sídlišti Sever.

Problémy jsou také na sídlišti Korej a Jih. „Rada města se tímto problémem zabývala a schválila odpověď, která bude petičníkům jménem starosty odeslána. V ní je

nejen rekapitulace situace, ale jsou k ní přiloženy návrhy tří variant řešení. Ty budou zařazeny do návrhu jmenovitých akcí do rozpočtu na příští rok. Zdali se tam dostanou, je otázka celkového projednávání rozpočtu na rok 2012,“ přiblížil stanovisko rady místostarosta Miroslav Kopečný. Je však nutné podotknout, že v závislosti na složitosti dotčené lokality, hlavně na hustotě a rozmístění stávajících inženýrských sítí a teplovodních rozvodů bude nutno zpracovat alespoň základní zastavovací studii dotčené lokality a to i s možností úprav jednotlivých vnitrobloků jak směrem k ulici Sokolovské, tak i k ulici Kpt. Nálepky. Lze předpokládat, že teoretické varianty řešení nebudou příznivě přijímány všemi obyvateli lokality.

(Pokračování na straně 3)

O provozování zimáku usiluje nová organizace tvořená kluby

Kopřivnice (jfk) – O provozování zimního stadionu v Kopřivnici usiluje nově vzniklá organizace SK Zimní stadion tvořená ASK Tatra Kopřivnice, HC Kopřivnice a TJ Sokol Kopřivnice. Stánek, který slouží několika kopřivnickým klubům, přitom již řadu let provozuje příspěvková organizace města Správa sportovišť Kopřivnice.

Požadavek hlavních uživatelů objektu a Sokola, na jehož pozemcích stadion stojí, vzala Rada města Kopřivnice na vědomí už 5. října 2010 s tím, že požádala výše zmíněné kluby o předložení podkladového materiálu. Tento podkladový materiál vzala Rada města Kopřivnice na vědomí na své 18. schůzi, jež se konala letos 28. června. Na jejím základě uložila oddělení školství, kultury a cestovního ruchu ve spolupráci s odborem majetku města a oddělením soukromoprávním připravit rozbor provozování zimního stadionu jiným subjektem, a to do 30. září. (Pokračování na straně 8)

Potter přitáhl lidi i o půlnoci

Kopřivnice (dam) – Kopřivnické kino Puls má za sebou svou historicky první půlnocní premiéru. Na projekci závěrečného dějství dobrodružství Harryho Pottera se v noci ze 13. na 14. července přišlo podívat přes 120 diváků.

V rezervačním systému kina byla tato výjimečná projekce dokonce zcela vyprodaná, část lidí si ale účast na představení na poslední chvíli rozmyslela, ale i tak byli pořadatelé se zájmem publika spokojeni. „Myslím, že na první půlnocní premiéru to byla víc než slušná návštěvnost. My jsme původně vůbec nevěděli, co od takové akce očekávat,“ nechala se slyšet vedoucí kina Puls Radka Koreňá.

(Pokračování na straně 4)



Na návštěvníky půlnocní premiéry filmu Harry Potter a relikvie smrti čekalo překvapení v podobě personálu v kostýmech a dárků.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve stěnách včelína překvapily například sto let staré noviny

Štramberk (dam) – Unikátní historické materiály vztahující se především k dělnickému hnutí v Kopřivnici na počátku dvacátého století se našel podáří objevit Josef Hřekovi ze Štramberka. Přibližně sto let staré písemnosti se ukrývaly ve stěnách historického včelína, kde sloužily jako tepelná izolace. Hřekovi, který je také amatérským historikem, se tak do rukou dostal „poklad“, ve kterém nechýbí Dělnické noviny a jiné tiskoviny, průkazy dělníků, nejružnější stvrzenky a zápisy z doby před vznikem první Československé republiky. Část z nich je nyní k vidění ve Štramberku v prostorách bývalého muzea Zdeňka Buriana, kde je až do konce srpna výstava o včelářství ve Štramberku.

Dnes historicky cenné dokumenty byly objeveny ve včelíně kopřivnické

kého včeláře Jana Jalůvky, který byl ještě v dobách Rakousko-Uherska členem Štramberkého včelářského spolku a posléze zakladatelem jeho kopřivnické odbohy. V té době Jalůvka také u svého domku č. p. 75, který stával zhruba v místech, kde se dnes setkávají ulice Štramberská a Erbenova, postavil včelín pro 11 včelstev. Po rozpadu mocnářství pak jako bývalý předák Svazu kovodělníků Rakouska pro Kopřivnici použil část již nepotřebných písemností a novin k jeho zaoprávnění. „Mně se jeho včelín velmi líbil a při demolici staré Kopřivnice na začátku sedmdesátých let minulého století jsem jej s jeho svolením nechal celý jeřábem přemístit k domu č. p. 215 na ulici Zahumenní, kde k různým účelům sloužil ještě 40 let,“ prozradil Hřek.

(Pokračování na straně 3)

Ve stěnách včelína ...

(Dokončení ze strany 1)

V době, kdy dřevěný včelín sloužil jako dílna nebo jako klubovna ke hrám dětí, nikdo netušil, co všechno se v jeho zdech ukrývá. „Na to jsme přišli, až když jsme jej letos začali bourat, a bylo to pro mě rozhodně příjemné překvapení,“ nechal se slyšet Josef Hřeček.

Tiskoviny, které byly bezmála sto let ve stěnách dřevěného včelína, jsou až překvapivě dobře zachovalé a i na méně kvalitním novinovém papíru nezanechal zub času výraznější stopu. „Bylo štěstí, že většina těchto věcí byla v těch částech stavby, kam nezatékalo, a proto se velmi dobře uchovaly,“ vysvětluje Hřeček.

Jak bude dál nakládat se svým historickým pokladem, zatím Hřeček neví přesně, rozhodně prý ale nehrozí, že by staré doklady a tiskoviny skončily v kamnech.

„Mám k těmto věcem vztah a určitě je v pořádku uchovávat. Plánuji oslovit také Muzeum Fojtství v Kopřivnici, zda by o něco z toho neměl zájem. Jsou to přece jen věci, které se vztahují k historii města a minulosti jeho obyvatel.“

Radní projednali ...

(Dokončení ze strany 1)

„Aby řešení bylo projednatelné s veřejností a obyvateli lokality, musí být vytvořen variantní projekt v podobě zastavovací studie, která bude respektovat možnosti zatížení technické infrastruktury (pod terénem) mobilní dopravou a ostatní rizika v území a nebude zohledňovat jen viditelné volné plochy v území. Přípravné projektové práce mohou být zahájeny v případě, že zastupitelstvo města posoudí při sestavování příštích rozpočtů města Kopřivnice důležitost a prioritou řešení daného území před ostatními potřebami a požadavky v rámci finančního limitu disponibilních finančních prostředků,“ nastínil další možný postup Richard Petr.

Odbor rozvoje města vypracoval tři teoretické varianty řešení situace na ulici Dukelské. Dle první by zde mohlo být vybudováno 15 – 18 odstavných stání, v druhé od 17 – 21 míst a dle třetí varianty by zde mohlo vzniknout až 41 míst. Výše uvedené varianty lze také různě kombinovat. Rozšíření parkovacích míst je podmíněno mimo zásah do vzrostlé zeleně také množstvím volných finančních prostředků. Těch se ale městu v současné době nedostává.

V červenci skončily vrtné práce na ...

(Dokončení ze strany 1)

Z dosavadních zpracovaných výsledků devíti skládek vyplývá, že až na skládku kalu u Bublů ranče, kterou firma doporučuje zakrýt, aby nedocházelo ke kontaminaci spodní vody, stačí bývalé skládky pouze monitorovat.

„Doporučujeme monitoring, aby se ověřily výsledky, které jsme zpracovali. Pokud dojde k jejich potvrzení, mohou být práce uzavřeny. Na většině lokalit jsou neobdělávané louky, takže i my v projektu počítáme, že nedojde ke změně jejich využití. V lokalitě na Benčáku doporučujeme změnu kultury, neboť při pěstování kukuřice dochází k odplovování ornice a následně postupnému odkrývání návozu. Pokud by nedošlo ke změně kultury, tak je zde reálná hrozba rizika kontaminace potravin,“ okomentoval situaci Dobáš.

Po přezkoumání odebraných vzorků z poslední, desáté lokality bude následovat vzorkování podzemních vod. Z rozborů vzorků bude zjišťováno, zda dochází k úniku kontaminované

vody do řeky Lubiny. Následně bude stejně jako pro předešlých devět lokalit projektu Lokalizace a charakteristika starých ekologických zátěží v Kopřivnici, na něž získalo město čtyřmilionovou dotaci z Operačního programu Životní prostředí, zpracována analýza rizik. Zpracováním těchto posledních dílčích zpráv bude ukončena první etapa projektu Odstraňování starých ekologických zátěží.

„Do konce září musíme provést závěrečné vyhodnocení akce, odevzdat veškeré materiály a podklady na Ministerstvo životního prostředí a Státní fond životního prostředí,“ přiblížil postup na nejbližší období Hynek Rulišek, vedoucí odboru životního prostředí.

Pro pracovníky odboru životního prostředí práce s projektem nekončí. Po dobu dvou let bude prováděn monitoring skládek, na kterých zůstaly sondy. Do konce tohoto roku obdrží majitelé pozemků, na nichž jsou skládky, výsledky průzkumných prací s doporučením dalšího využití jednotlivých lokalit.

Kolotoče omezí parkování u Alberta, stánky dopravu

Kopřivnice (hod) – Také letos přinese tradiční pouť omezení dopravy ve městě. Nejdříve dojde k uzavření větší části parkoviště u Alberta. To bude uzavřeno od pondělka 22. srpna až do středy 31. srpna, kdy bude tento prostor vyhrazen pro kolotoče. Ty budou jako každý rok stát ještě na prostoru před restaurací Radegast a na zelené ploše pod Tatrovankou.

Tradiční je i rozmístění stánků. Prodejci budou nabízet své zboží jak na ulici Štefánikově, tak na pěší zóně. „Od půlnoci z pátku na sobotu až do neděle do pozdních hodin bude uzavřena pro dopravu ulice Štefánikova od křižovatky u oční optiky až po konec marketu Pronas. Ve stejnou dobu bude uzavřena příjezdová komunikace do areálu Tatry z centra města. Toto omezení se však nebude vztahovat na vozidla lékařské záchranné služby, policii a hasiče. Z důvodu uzavěření silnice nedojde k obslužení autobusové zastávky u Kauflandu,“ upozornila na další omezení v dopravě pracovnice odboru rozvoje města Radomíra Blahutová, která má pouť na starosti.

Počet obyvatel Kopřivnice se po delší době nepatrně zvýšil

Kopřivnice (hod) – Po delší době došlo k obratu a během prvního pololetí se počet Kopřivňanů zvýšil o šest. K poslednímu dni loňského roku evidovala radnice 23 892 obyvatel České republiky a 395 cizinců. Zatímco počet obyvatel ČR se k 30. červnu snížil o devět, počet cizinců se navýšil na 410.

Za šest měsíců letošního roku se narodilo celkem 117 dětí, což je v porovnání se stejným obdobím loňského i předloňského roku stejné. Letos se narodilo 55 chlapců a 62 holčiček. V porovnání se stejným obdobím loňského roku letos za šest měsíců zemřelo méně obyvatel Kopřivnice, a to dvanáct. Z evidence bylo z tohoto důvodu vyřazeno 45 mužů a 29 žen. Zatímco se do Kopřivnice během prvního pololetí přistěhovalo pouze 153 obyvatel, za stejné období se jich vystěhovalo 216.

Počet obyvatel Kopřivnice			
Část obce	30. 6. 2010	31. 12. 2010	30. 6. 2011
Kopřivnice	19 959	19 891	19 865
Lubina	1 666	1 677	1 699
Mniší	719	716	713
Vlčovice	598	608	606
Celkem obyvatel ČR	22 942	22 892	22 883
Cizinci	412	395	410
Celkem	23 354	23 287	23 293



Josef Hřeček v části historických písemností, které náhodou objevil ve zdech dosloužilého historického včelína.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Muzeum v Příboře otevře školu pro seniory

Příbor (ili) – Neobvyklou nabídku pro seniory, kteří mají chuť se vzdělávat a dovidat novinky z vědy, připravilo Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda ve spolupráci s městem Příborem.

„Vytvořením muzejní školy pro seniory reagujeme na potřeby a požadavky seniorů 21. století. Na jejich zájem, chuť a vůli smysluplně trávit svůj čas, vzdělávat se a dovidat se novinky z oblasti vědy a současné se seznamovat s lidmi a odborníky z praxe,“ uvedli pracovníci příbořského muzea.

V průběhu kurzu budou zájemci každý týden navštěvovat přednášky z oborů historie, archeologie, etnografie, hudební vědy, botaniky a zoologie. Jedná se o obory, které jsou významnými pro odbornou činnost Muzea Novojičínska. Odbornost jednotlivých přednášek garantují odborníci z Muzea Novojičínska, z nichž mnozí disponují pedagogickými zkušenostmi na univerzitách.

Od 27. září do 22. listopadu budou podzimní kurzy probíhat každé úterý od 9 hodin po dobu devadesáti minut. Zápis probíhá v Muzeu Příbor každý den od 28. července do 31. srpna.

Ženkla slavila šestisté výročí

Ženkla v (ili) – Na začátku prázdnin slavila obec Ženkla 600 let od první písemné zmínky. Původ vesnice se ale datuje do let před rokem 1411, kdy se jméno Ženkla objevilo v latinském listě pana Lacka z Kravař a na Štrambersku.

Oslovy byly zahájeny vernisáží výstav pod názvem Ženkla minulá, dnešní a budoucí instalované v zasedací místnosti obecního úřadu, která potrvá do konce září. Následující den se pokračovalo bohatým celodenním programem, kdy Ženkla v minulosti neslutěně přálo počasí. Mši svatou sloužil rodák, dnes generální vikář ostravsko-opavské diecéze, Martin David. V kostele Navštívení Panny Marie byl navíc vystaven



Ženkla v průběhu kurzu budou zájemci každý týden navštěvovat přednášky z oborů historie, archeologie, etnografie, hudební vědy, botaniky a zoologie. Jedná se o obory, které jsou významnými pro odbornou činnost Muzea Novojičínska. Odbornost jednotlivých přednášek garantují odborníci z Muzea Novojičínska, z nichž mnozí disponují pedagogickými zkušenostmi na univerzitách.

původní oltář zapůjčený Muzeem Novojičínska. Odpoledne patřilo krojovanému průvodu, ve kterém šlo zastupitelstvo obce, žáci základní školy, německé rodiny původních rodáků, orchestr, divadelníci a všechny ženklauské spolky. „Průvod nebral konce a po příjezdu kočáru pana Lacka z Kravař mi byla předána listina na odůmrtí pro vsi štramberského panství,“ přiblížila slavnostní okamžik starostka Karla Mláčková.

Oslovy budou ještě pokračovat, na 3. září je připraven Den spolků a škol aneb Ženkla v minulosti neslutěně přálo počasí. Mši svatou sloužil rodák, dnes generální vikář ostravsko-opavské diecéze, Martin David. V kostele Navštívení Panny Marie byl navíc vystaven

Gráz v Mošnově bude zvýšena

Mošnov (ili) – S kladnou odezvou se setkala iniciativa obyvatel Mošnova v Povodí Odry ke zvýšení protipovodňové hráze kolem řeky Lubiny v úseku od lávky pro pěší po splav u statku. Po místním projednání s občany a provedení detailního zaměření vyšlo Povodí Odry občanům vstříci a přislíbilo v roce 2012 zvýšení levobřežní hráze v délce 170 metrů a rovněž obnovu funkce příkopu na vzdušné straně hráze.

Historický úspěch slaví SDH Závěšice

Závěšice (ili) – Pohár za 3. místo v kategorii mužů přivezli závěšičtí dobrovolní hasiči z okresní soutěže v požárním sportu, která proběhla na letním stadionu v Novém Jičíně za účasti nejlepších družstev okresu. V silné konkurenci dokázali výkony vrátit mužské družstvo Závěšice na stupně vítězů v okresní soutěži po dlouhých pětácti letech. V hodnocení jednotlivců v běhu na 100 metrů s překážkami vybojoval Ondra Kahánek časem 18,32 sekund dokonce 2. místo.

Nejlepší umístění v novodobé historii Sdružení dobrovolných hasičů

k r á t c e

♦ Příbor (ili) – S platností od 1. července přechází pravomoc vydávání rybářských lístků z kopřivnického městského úřadu na Městský úřad Příbor. Jako pověřený obecní úřad bude tuto agendu vykonávat odbor životního prostředí a lesního hospodářství se sídlem na ulici Freudova 118, a to nejen pro město Příbor, ale i pro obce Kateřinice, Mošnov, Petřvald, Skotnice a Tmávka.

♦ Závěšice – Dětské čtenáři se mohou prostřednictvím obecní knihovny zapojit do charitativního projektu Čtení pomáhá. Čtenář pro přečtení některé z knih z nabízeného seznamu odpoví na pár otázek vztahujících se ke knize a získá 50 korun. Odměnu si nevyzvedne v hotovosti, ale může ji věnovat někomu, kdo čeká na jeho pomoc. Například na výcvik psa pro zdravotně postiženého člověka, na speciální kolo pro člověka, který nemůže chodit, nebo na operace vracející zrak africkým dětem. Bližší informace lze získat na www.ctenipomaha.cz.

♦ Obec Závěšice vydala publikaci Oldřicha Augustina Kuběny Paprsky světa do dávných časů vesničky Závěšice – Závěšice. Jedná se již o třetí doplněné vydání v knižní vazbě, které je možné zakoupit na místním obecním úřadě.

Maďarský kytarista Mester zahraje tentokrát v muzeu na Fojtství

Kopřivnice (dam) – Letní „koncertní mise“ maďarského kytaristy Sándora Mestera v Kopřivnici a okolí pokračuje. Kdo jej ještě neměl možnost slyšet na některém jiném místě nebo si chce tento zážitek zopakovat, bude mít možnost

ve čtvrtek 11. srpna. Tentokrát bude hudebník vystupovat v podkrovní Muzea Fojtství.

Mester, který není jen klasickým kytaristou, ale také skladatelem a hudebním inovátorem, patří k neaktivnějším klasickým kytaristům.

V jeho koncertním programu jsou dny i s několika vystoupeními, denně proto během poslední doby odehrál asi pět set koncertů v Portugalsku, Maďarsku, Rumunsku, na Slovensku, v USA, Itálii nebo Izraeli. V jeho repertoáru je převážně

barokní hudba skladatelů jako Georg Friedrich Händel, Johann Sebastian Bach. Hraje ale i maďarskou klasickou hudbu Bély Bartóka nebo méně známou portugalskou či brazilskou hudbu. Koncert začíná v 17 hodin a vstup na něj je zdarma.

krátce

♦ Ne pod širým nebem, ale v prostorách někdejšího CO krytu pod kulturním domem se odehraje letošní Kopr Party.

Letní diskotéka DJ Stoupy s dalším programem, jako jsou taneční vystoupení nebo karaoke, začíná v sobotu 13. srpna ve dvacet hodin a potrvá do jedné hodiny po půlnoci.

Potter přitáhl ...

(Dokončení ze strany 1)

Na nedočkavé fanoušky Harryho Pottera čekaly v premiérový večer nejen oba díly Relikvie smrti, ale také příjemné překvapení v podobě okostýmovaného personálu kina nebo drobného dárku v podobě volných vstupenek do letního kina, které si vylosovali z připraveného kouzelného klubouku.

Závěrečný díl celé fantasy ságy byl v Pulsu mimořádně úspěšný, všechna představení po půlnoční premiéře byla bezvadně vyprodána, není proto divu, že 11. až 13. srpna se na plátno kina tento titul vrátí. „Budeme Harryho Pottera reprizovat opakovaně do té doby, dokud o něj bude mezi diváky zájem,“ slíbila Korená.

Stejně tak by se filmoví fandové měli dočkat také dalších půlnočních premiér. „Pokud bude nějaký vhodný titul, určitě se pořádání podobných akcí nebráníme,“ potvrdila Korená, ale v nejbližší době se žádná podobná mimořádná přitažlivá premiéra nechystá.



První Lášské gulášové slavnosti, které v letním programu nahradily revivalovou Kopralku, svým charakterem připomínaly malou pouť.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Internet knihovně ukrojí z rozpočtu další stokoruny

Kopřivnice (dam) – Vláda přestane hradit knihovnám připojení k internetu s platností od tohoto měsíce. Rezort vnitra na projekt Internetizace knihoven už nemá peníze a v rámci úsporných opatření byl zrušen. Knihovny přitom mají ze zákona povinnost bezplatný přístup k internetu zajišťovat.

Rozhodnutí vlády se dotkne pochopitelně i kopřivnické městské knihovny, i když v menší míře. „V našem případě byly do projektu internetizace zapojeny knihovny v místních částech. Centrální městská knihovna internet hradila i doposud ze svého rozpočtu,“ vysvětlila vedoucí knihovny Eva Mikušková. Zvýšené náklady tedy přinesou pouze nutnost platit připojení k internetu nově také na pobočkách v Lubině, Vlčovicích a Mniši. Jaký zásah do rozpočtu knihovny to bude představovat, ale Mikušková zatím nedokáže odhadnout. „Až doposud to šlo zcela mimo nás, a tak nemáme o nákladech přehled, ale odhaduji, že by se mohlo jednat u každé pobočky o 500 až 600 korun měsíčně,“ uvedla vedoucí knihovny.

Přestože domácnosti, které mají k dispozici internet, přibývají, bezplatné připojení k síti v knihovně má stále řadu uživatelů, a jejich počet dokonce v posledních letech stále stoupá. V roce 2009 internet v kopřivnické knihovně využilo 5 621 lidí, o rok později to bylo už 7 432 lidí a letos jen v prvním čtvrtletí jich bylo přes dva tisíce. V místních částech je sice podle Mikuškové trend spíše opačný, neznamená to ale, že by i tam lidé internet nevyužívali.

Přenosy z Metropolitní opery nabídnou jedenáct atraktivních představení

Kopřivnice (dam) – Kromě tradičního hudebního a divadelního předplatného si nejen kopřivnická kulturní veřejnost může i letos zvolit také předplatné spojující hudbu a divadlo. Kino Puls bude totiž již podruhé nabízet cyklus přenosů z newyorské Metropolitní opery. Od října do dubna čeká na milovníky opery celkem jedenáct představení. Předplatné na sezonu 2011 - 2012 je již v prodeji a o padesát korun nižší cenu jednotlivé vstupenky může získat každý, kdo si vybere minimálně pět z jedenácti nabízených představení.

První představení v sezoně čeká na své diváky 15. října a půjde o historickou operu Gaetana Donizettiho **Anna Boleynová**. Opera, jejíž děj vypráví tragický osud druhé manželky Jiřího VIII., bude v Metropolitní opeře mít svou premiéru. Titulní roli bude hrát a zpívat hvězda souboru, původem ruská sopranistka Anna Netrebko. Anna Boleynová patří k nejlepším Do-

nizettiho operám a je první, která mu přinesla opravdu velkých mezinárodních úspěchů. Je zároveň prvním dílem autorovy trilogie a v příštích sezonách by se diváci měli dočkat také Marie Stuartovny a Roberta Devereuxe, neboli Alžběty I.

V závěru října pak na diváky čeká klenot klasické operní literatury, Mozartův **Don Giovanni**. Opera oper o sériovém svůdci je jedním z nejméně známých a zároveň nejčastěji hraných Mozartových děl. Newyorskou inscenaci režíroval britský činoherní a muzikálový režisér Michael Grandage. Orchestr bude řídit James Levin a v titulní roli se představí polský barytonista Mariusz Kwiecień.

V listopadu se na scéně v New Yorku a prostřednictvím přenosů ve vysokém rozlišení také na plátna kin po celém světě vrátí Richard Wagner s třetí částí své tetralogie Prsten Nibelungů - **Siegfried**. Libreto o legendárním hrdinovi po svém zpracovává severskou mytologií. Hlavní role se ujme Gary Lehman. Inscenace je

zajímavá také tím, že v ní režisér Robert Lepage používá projekce ve 3D technologii. Tato technologie prý doposud nebyla v divadle použita a v novém cyklu Prstenu se představí pouze v Siegfriedovi, čímž se tvůrcům podaří docílit zcela realistického prostředí hrdinova lesního putování.

Ve druhé polovině listopadu pro diváky dramaturgově připravili setkání s moderním operním uměním, konkrétně s operou amerického skladatele Philipa Glassa **Satyaghara**. Tato opera má podobu jako loňský Nixon v Číně politické téma. Satygarha pojednává o významných momentech života velké osobnosti moderních dějin Indie Mahátmu Gándhiho. Přestože autor je Američan, jeho dílo je zpíváno v sanskrtu a uváděno s titulky. Minimalistická opera bude uvedena v Metropolitní už podruhé, ale ve zcela nové inscenaci režiséra Phelima McDermotta a scénografa Juliana Crouche.

Moderní na začátku prosince vystřídá umění starých mistrů, konkrétně **Rodelinda** Georga Frie-

dicha Händela. Děj opery zavede diváky do sedmého století a budou moci sledovat nejen boje o trůn, ale také milostná dobrodružství aktérů tohoto souboru. V titulní roli královny Langobardie se objeví hvězda nejvyšší světlosti, americká sopranistka Renée Fleming. Dirigentem představení je znalec barokní hudby, britský dirigent, cembalista a varhaník Harry Bicket.

Druhým prosincovým představením bude **Faust** Charlese Gounoda. Nesmrtelný příběh zasadil režisér Des McAnuff do první poloviny dvacátého století. Role nestátního doktora Fausta se poprvé ve své kariéře zhostí německý tenorista Jonas Kaufmann, Markétu si zazpívá Marina Poplavskaja a René Pape bude Mefistofelem.

Nezvyklé představení je pro diváky připraveno v lednu. To je pro diváky připravena pasticcio **Kouzelný ostrov**. Jedná se o představení, ve kterém je existující hudba řady skladatelů spojena se zcela novým textem. Uvádění podobných kusů bylo zcela běžné

v operních domech osmnáctého století. Autorem libreta je britský režisér, překladatel a pianista Jeremy Sams, který na tomto díle spolupracoval s barokním znalcem, dirigentem Williamem Christiem. Také v ději se pojí dvě známá, tentokrát Shakespearova díla, konkrétně postavy z jeho komedií Snů noci svatojánské a Bouře. Divky si pak autor vypůjčil od Georga Friedricha Händela, Jeana-Philippea Rameau a Antonia Vivaldiho a dalších barokních mistrů. V roli Neptuna, vládce moře, se na scéně objeví i legendární tenor Plácido Domingo.

Prvním únorovým představením se uzavře Wagnerova tetralogie operou **Soumrak Bohů**. Ve zhruba šedesátihodinovém představení na diváky čeká dramatické finále cyklu, kdy zrada a závisť vyústí v absolutní zkázu. Tato opera je završením práce realizačního týmu Roberta Lepagea, jenž připravoval i inscenaci Siegfrieda.

Závěr další sezony bude patřit romantickým příběhům. Prvním z nich bude v závěru února **Ernani**

Giuseppe Verdiho. Příběh vášnivě lásky přejatý z populární divadelní hry Victora Huga doplnil italský operní mág řadou nezapomenutelných scén.

V dubnu se pak diváci mohou těšit na **Manon** Julesse Masseneta. Slavné zpracování příběhu rytíře des Grieux a prospěchářské Manon znovu přivede divákům Annu Netrebko, která si slavnou Manon zazpívá v Metropolitní opeře poprvé. Inscenace Laurenta Pellyho měla premiéru v roce 2010 v Královské opeře v Londýně, kde se dočkala mnoha oslavných kritiků.

Sezonu přenosů z Metropolitní opery uzavře zhruba v polovině dubna jedna z nejslavnějších Verdiho oper **La Traviata**. Inspiraci italského kompozitisty pro jeho nesmrtelnou operu o opovrhované dívce, která mravně předeje ty, kteří ji zatracují, byl slavný román Alexandra Dumase mladšího Dáma s kaméliemi. Režisér Willy Decker notoricky známý příběh zasadil do současnosti. Hlavní roli kurtizány Violetty bude zpívat francouzská sopranistka Natalie Dessay.

BERK HUKV

Záhadná čtyřka
aneb Lóža Lach znovu v akci

Umíš s internetem?
Víš, co je to GPS?

Máš důvtip a orientační smysl,
umíš logicky uvažovat?

od 4. července do 4. září
Zapoj se do letní logické hry o ceny

Všechny informace o hře:
www.lasska-brana.cz/hra

Lášská brána Beskyd

Oznámení O dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

Městský úřad v Kopřivnici dle zákona č. 344/1992 Sb., O katastru nemovitostí ČR a dle oznámení Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Nový Jičín oznamuje, že v budově kulturního domu, ve velkém sále č. p. 175, v Mniši a v budově Městského úřadu v Kopřivnici, Štefánikova 1163, dveře č. 811, bude v pracovních dnech do 12. srpna vyložen k veřejnému nahlédnutí katastrální operát obnovy zpracování na digitalizovanou katastrální mapu v katastrálním území Mniši, obec Kopřivnice.

Ve dnech 8. a 10. srpna vždy od 9 do 17 hodin bude operát vyložen ve velkém sále v Kulturním domě v Mniši a veřejnému nahlédnutí bude přítomen zaměstnanec katastrálního úřadu.

Ve dnech 4., 9. a 11. srpna vždy od 8 do 14 hodin a ve dnech 5. a 12. srpna vždy od 8 do 11.30 hodin bude operát vyložen k nahlédnutí v budově Městského úřadu v Kopřivnici, dveře č. 811, kde bude požadované údaje poskytovat zaměstnanec obce.

V případě, že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zájemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu na Katastrálním pracovišti v Novém Jičíně.

Město připravuje Farmářský trh s podtitulem Jsme to, co jíme

Trh se uskuteční v **pátek 16. září od 9 do 16 hodin** v centru města na pěší zóně před kulturním domem.

Preferovány budou regionální potraviny a výrobky, organizátor si vyhrazuje právo posoudit prodejní sortiment a tento v případě nevhodnosti zcela nebo částečně z prodeje vyloučit.

Organizátor trhu, město Kopřivnice, oslovuje všechny farmáře, pěstitele, chovatele a řemeslníky s možností prodeje svých výrobků. Prodejní místa budou k dispozici zdarma, v omezeném množství provozovatel nabízí možnost rezervace plátěných prodejních stánků a chladicích boxů. Zahradkáři a drobní pěstitelé, pokud hospodáři v našem regionu s přebytky (ovoce, zelenina, bylinky apod.), mohou využít možnosti jejich prodeje bez nároku na stánek. Pro příležitostný prodej vlastních výpěstků není třeba živnostenského oprávnění.

V případě zájmu nás neváhejte touto cestou obratem kontaktovat, pro první zájemce máme k dispozici i několik prodejních stánků a chladicích boxů.

Přihlášky a bližší informace získáte:

na tel. 556 879 658, 737 160 184 nebo e-mailové adrese: radomira.blahutova@koprivnice.cz.

Tajenka: Tajenku křížovky tvoří čínské přísloví.

alati, Akai, št. Arosa, Atár, et	kus (zkr.)	značka astatu	polo- opice (zoolog.)	korálový ostrov	herec	MPZ Island	často tížit	ruské sídlo	soma, Aca, nail, araka, Loris	1. DIL TAJENKY	pokolení
pohroma									prudký (expir.)		
3. DIL TAJENKY									as, žen, jméno 51 římsky		
	purpur	Cikán nerost				plod dubu oo (sloven.)					
nehet (angl.)					čipak značka sodiku			inspekč. prohlídka svycarské sídlo			tato
dánský ostrov				naše televize část svíčky				skrz (mad.) thajské sídlo			
chacha			modr. fordu elektron- volt			alkohol, nápoj slaná pochutina					
	štíhlá rostlina spojka				stékání osobní zájmeno					2. DIL TAJENKY	setina hektaru
4. DIL TAJENKY								tělo (lékař.)			
latinská spojka		nás dramatik						sídlo Maure- tanie			

dopisy čtenářů

Reakce na článek „Město hrozí pokutou za šest let starou soutěž - KN č. 21 z 2. 6. 2011“

Dne 2. 6. 2011 přinesly Kopřivnické noviny informaci, že město hrozí statisícovou pokutou z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže za pochybení, ke kterému mělo dojít v roce 2005 při zadávání veřejné zakázky na realizaci nových muzejních expozic. Tento úřad (ÚHOS) zjistil, že nebyla dodržena zákonem daná pravidla, když zakázka v hodnotě přes 20,5 milionu korun nebyla zveřejněna v Ústředním věstníku Evropské unie, a ke správnímu deliktu mělo dojít i uzavřením smlouvy s pozdějším dodavatelem expozic v rozporu se zadáním veřejné zakázky a vybranou nabídkou. Tolik k podstatě problému. Asi bych na tuto starou záležitost nereagoval, nebýt zavádějícího prohlášení současného starosty Jalůvka, kdy demagogii sobě vlastní prohlásil, že „tento problém vznikl za předminulého vedení města, kdy byl starostou Jiří Tichánek, přesto se snažíme město co nejúčinněji bránit, již jednou jsme podali námítky proti rozhodnutí Antimonopolního úřadu, teď se budeme bránit podáním rozkladu“. Takže shrnuť jinými slovy - město za to Tichánek a současné vedení radnice nyní bude muset pokutu z napjatého rozpočtu zaplatit.

Skutečnost je však trochu jiná a osobně nepochybuji, že Josef Jalůvka to dobře ví. Ovšem, proč si nezachladit záhu a neotřít se o svého předchůdce. Je třeba sdělit, že město v té době v žádném případě nepochybovalo a postup v roce 2005 byl správný! Ostatně, realizaci zpochybňované veřejné zakázky, díky které se město mělo pyšnit jedinečnými expozicemi, byla totiž městem pověřena renomovaná odborná firma JUSTITIA, s. r. o., prezentovaná Mgr. Křesálkem, který garantoval legální a správný postup výběru a rovněž na sebe vzal i riziko za případné sankce, kdyby došlo k pochybení.

Pokud by tedy došlo k pochybení firmy, jistě by Jalůvka radnice vymáhala odškodnění po tomto zpracovateli zakázky, se kterým ostatně úzce spolupracuje do dnešních dnů při zadávání specializovaných zakázek. Postačí nahlédnout do letošních usnesení rady města, letmým nahlédnutím zjistíme, že stejná firma byla v letošním roce pověřena i velkou zakázkou na provozování Kulturního domu Kopřivnice.

Pokud by byl jakýkoliv spotřebitel (např. město) přesvědčen, že nakoupil vadné zboží (tj. zde zadavatelskou činnost), nakupoval by snad obdobnou službu opakovaně znovu a znovu?

Proč by to dělal? Anebo jde Jalůvkovi a jeho klíce jen o to, aby pokrytecky využil čehokoli a jakékoliv možné pochybení demagogicky hodil na bývalého starostu? Inu, podle hesla účel světi prostředky. To, že město utekly další těžké peníze v řádech statisíců, možná miliónů díky zcela chyběnému a účelovému rozhodnutí rady města pod jeho vedením v roce 2009 - populisticky zrušit funkční odbory úřadu a tzv. ušetřit na úřednících, kteří měli na starosti např. i vymáhání pokut (za nyní již promlčené přestupky), o tom již Jalůvka raději taktně mlčí.

Např. přestupci za nezaplacené povinné pojištění za provoz vozidla mohou být ve zdejším okolí klidní, jen za minulé období např. přešlo do letošního roku 1 800 přestupků. Kolik z nich je již nevrátne promlčeno. Není to nezákonná nečinnost městského úřadu?

Posouzení, zda tím zároveň nedošlo k závažnému porušení povinnosti při správě cizího majetku (tj. majetku obce), již není na mne, ale na jiných (věřím, že jistě činných) orgánech.

Jalůvka taktně mlčí i o jiné pokutě Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, který dne 14. 3. 2011 uložil městu Kopřivnice, totiž zaplatit sankci 50 000 Kč za pochybení majetkových odborů úřadu v roce 2010, které včas podle platných právních předpisů nehlásily poskytnutou veřejnou podporu, což je protiprávní. Mlčí o katastrofálních dřívějších modrých zásech do rozpočtu, které byly způsobeny nevybíráním nájemného v obecních nebytových prostorech, mlčí i o jiných excesech.

Asi by to zcela nevyhovovalo jeho drazé budovanému marketingovému obrazu vrcholového obecního manažera. Tento obraz je ovšem budován za peníze nás všech.

Co dodat závěrem? Věřím a vím, že na zdejším úřadě pracuje velká většina lidí poctivých a svědomitých, znám je a vážím si jejich práce. O to více mne mrzí, kam pod heslem „Od dobrého k lepšímu“ došel úřad pod vedením Jalůvkovy kliky dnes.

Jiří Tichánek, bývalý starosta města

Jak zatočit s klasikou hudbou v Kopřivnici

Kdybychom personifikovali klasickou hudbu rodící se v Kopřivnici, procházela by se nočním šerem malá shrbená postavka schovávající tvář pod kápi. Když by ale kápi mohla odhodit a naplno se ukázat městu, dokázala by zazářit a mnohé oslnit. Nodostatek zájmu místních zastupitelů ji to bohužel nedovoluje. Nebyť odhodlání malé skupinky nadšenců, která klasickou orchestrální hudbu ve městě udržuje při životě, už bychom hovořili o minulosti tohoto ničím nenahraditelného hudebního žánru. Přiznejme si, kdo si jednou za čas neposlechne nějaké dílo komponované A. Dvořákem, W. A. Mozartem, L. van Beethovenem či jiným autorem vážné hudby? V životě se najdou příležitosti, při kterých si ani nedovedeme představit jinou hudbu než právě klasickou. Její poslání může být spatřováno v naplňování lidských duší záplavou emocí, je v posluchačích i samotných interpretech vyvolává. Když nám v uších zní hravé, radostné, vášnivé, melancholické, něžné nebo majestátní melodie, je jedno, kde se právě nacházíme. Hudba, ta mocná čarodějka, nás hravě přenesla do světa plného fantazie, rozdívných situací, postav a nálad. Hudba člověka inspiruje, motivuje, uklidňuje, nabíjí, vzrušuje, provokuje... Jediné, co klasická hudba nedokáže, je nechat nás chladnými. Protože členové kulturní komise poskytují aktivitám, při nichž se klasická hudba ve městě vytváří, mizivou podporu a ani nenavštěvují koncerty ji zasvěcené, vypadá to, že jsou kusy ledu, které se obávají, že by při poslechu klasické hudby mohli roztát. Členy Komorního orchestru Kopřivnice mrzí nemožnost ukázat městským zastupitelům sílu, krásu a kouzlo klasické hudby. Zároveň je jim smutno z toho, jak přístup zastupitelů přispívá k její pozvolné likvidaci v Kopřivnici.

Za členy Komorního orchestru Kopřivnice
Eva Ulrichová

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 4. - so 6. srpna v 17 hodin akční USA **Transformers 3**. Mimozeští roboti, maskovaní za pozemská auta, tentokrát ve 3-D kabátku. V originále nese třetí díl Transformers podtitul „Temná strana Měsíce“. Právě tady před lety posádka první americké měsíční expedice Apollo 11 objevila mimozemské vesmírné plavidlo a moudře si to nechala pro sebe, respektive pro tajné služby

Čt 4. - ne 7. srpna ve 20 hodin romantické drama VB **Jana Eyrová**. Jane jako malá holka osiřela a ujala se jí teta, paní Reeová, která s ní zacházela jako s kusem hadru. Když jí bylo deset, vyhodila ji z domu. Její další kroky vedly do charitní školy v Lowood, kde se k ní nechovali o mnoho líp

Ne 7. a po 8. srpna v 17.30 hodin a v po 8. srpna ve 20 hodin akční USA **Captain Amerika: První Avenger**. Poté, co je sledán nevděným pro vojenskou službu, se Steve Rogers přihlásí do přísně tajného výzkumného projektu, který ho změní na Kapitána Ameriku, superhrdinu odhodlaného bránit americké ideály

Čt 11. - so 13. srpna v 17 hodin dobrodružný VB **Harry Potter a relikvie smrti - 2. část** - poslední dobrodružství ságy o Harry Potterovi. V tomto výpravném finále eskaluje bitva mezi dobrem a zlem do otevřené války čarodějného světa. Nikdy nebylo v sázce tolik jako teď. Nikdo už není v bezpečí. Je to ale Harry Potter, kdo možná bude muset postoupit obět největší, když se přiblíží rozhodující bitva s Lordem Voldemortem

Po 22. - pá 26. srpna ve 20.30 hodin **Letní kino**. Po - Nevinost, út - Román pro muže, st - Lidice, čt - Odcházení, pá - Kajině (poprvé na hřišti házené, v případě deštivého počasí se promítá v kině Puls)

Čt 11. - so 13. srpna ve 20 hodin dobrodružný USA **Zrození planety opice**. Will Rodman pracuje jako vědec pro velkou farmaceutickou společnost Gen-

Sys, kde vede genetický výzkum s cílem objevit příznivý virus, který dokáže obnovit mozkovou tkáň. Motivací mu je najít lék proti Alzheimerově nemoci, kterou trpí jeho otec Charles

Ne 14. a po 15. srpna v 17.30 hodin a ne 14. a po 15. srpna ve 20 hodin drama USA **Strom života**. Texas, 50. léta minulého století, Jack O'Brien si prošel dětstvím plným her a krásné nevinosti. Dospívání mu však přináší rozčarování a vztah s jeho otcem, který by mu pomohl tímto nelehkým obdobím projít, je dosti komplikovaný

Čt 18. - ne 21. srpna v 17 hodin animovaná komedie USA **Auto 2 (3D)**. Hvězdné závodní auto Blesk McQueen a jeho přítel, jedinečný odtahový vůz Burák, se dostanou na úžasná místa, když je jejich cesta zavede za moře

Čt 18. - ne 21. srpna ve 20 hodin dobrodružný film USA **Barbar Conan (3D)**. Remake dnes již kultovního fantasy filmu podle knihy Roberta E. Howarda pojednává o bojovníku Conanovi (Jason Momoa), kterému v mládí barbaři zavraždili otce (Ron Perlman) a matku. Conan je vržen do otroctví, ale po nějaké době uprchne a nemyslí na nic jiného než na pomstu

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

So 13. srpna od 20 do 01 hodin **Kopř party**. Letní diskotéka, karaoke. (CO kryt, vchod ze strany od hotelu Tatra)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě brýlek a kočárů a významným místním rodákům **Beskydy**. Výstava fotografií krajiny Beskyd a Podbeskydí doplněná o staré turistické mapy a průvodce - do 4. září



Pátek 5. srpna - ZPRAVODAJ
Pátek 26. srpna - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Peklo nás zavede na bezmála dantovskou cestu podsvětím, ale ne chmurné, naopak až s černým šibeničným humorem. Román napsal nositel Pulitzerovy ceny **Robert Olsen Butler**.

Robert E. Howard se proslavil jako duchovní otec neohroženého barbara Conana a jako jeden z tvůrců fantasy žánru Meč a magie. Jeho povídkový soubor **Zpátky do temnoty** obsahuje další příběhy, v nichž autor objevuje charismatičtější hrdiny, kteří se dostávají do osidel nadpřirozených sil. Perlou sbírky je jeden z nejslavnějších amerických hororů vůbec - „Holubi z pekla“.

Je-li pravda, že knihy jsou rentgenem společnosti, pak na tom nejsou krásné, svobodné, inteligentní třitřicáté zrna nejlépe. Tak to aspoň vyznívá z povídek kanadské spisovatelky **Nadine Bismuthové**, vyprávějících o složitě navazování vztahů žen, hledajících muže, který by neměl hrůzu ze dvou sloz: trvalý vztah. Kniha povídek nese název **Vzala jste si psychopata?**

Rodinná pouta se nedají jen tak zpřetrhat a s někým zůstáváme propojeni navždy. A projevi se to nejvíce ve chvíli, kdy to nejmenší potřebujeme... O vztazích - a pak ještě o vztazích a o všech možných vztazích se dočteme v knize americké autorky **Jane Green - V dobrém i zlém**.

Být šťastně vdaná ještě neznamená, že se zavou všechny dveře a ukončí staré citové vztahy... o tom se přesvědčuje i hrdinka románu **Miluj mě navždy**, jejíž bývalý přítel spáchá sebevraždu. Současný román pro současné ženy napsala **Katarína Millerová**.

Udělej si ráj je nová kniha **Mariusze Szczygiela**, autora Gottlandu. Zatímco jeho předcházející kniha vyprávěla o naší historii v uplynulých sto letech, nová kniha je knižkou o současné Česku. Je doplněna fotografiemi významného českého fotografa Františka Dostála.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** byt 3 + 1 + šatna na ul. Pod Morávií. Velikost bytu 76 m². Je prostorný, po celkové revitalizaci - zasklená lodžie, zateplení, nový výtah, vyměněná okna. Byt má nepřetržitý pokoj, novou kuch. linku, vestavěnou skříň, vert. + horiz. žaluzie, kabel. televizi, příp. na telefon, internet. Tel. 774 525 838
- ♦ garsonku Pod Morávií za 370 tisíc Kč. Spěchá. Tel. 731 218 549
- ♦ **Pronajmu** 2 + 1, rozloha 63 m², s balkónem na ul. Zdr. Buriána, částečně zařízený. Cena dohodou. Upřednostňuji dlouhodobý pronájem a serióznost. Tel. 603 312 068, skubackova@seznam.cz
- ♦ 1 + 1, 40 m², v Kopřivnici u kostela, 6. p. K dispozici kočárkárna, kolárna, sušárna, sklep. Volný od října 2011. Nájem vč. inkasa 6 000 Kč. Tel. 723 116 705
- ♦ garsoniér v blízkosti centra Kopřivnice. Tel. 737 467 165
- ♦ **Výmění** státní garsonku v Místku 0 + 1, I. kategorie za Štamberk. Tel. 775 914 271
- ♦ Tříčlenná rodina vymění st. byt 1 + 1 za 2 + 1, 3 + 1. Tel. 774 350 197
- ♦ **Hledám** podnájem bytu 0 + 1, 1 + 1 nebo garsonku v Kopřivnici. Tel. 773 192 366

prodej

- ♦ windsurfing Lechner, objem 220 l, délka 3,9 m. Včetně plachty 7,2 m, ráhna a stožáru. Levně. Tel. 724 755 903, 728 167 248
- ♦ kolo Madison, vel. 24" (věk 7 - 11 let) ve velmi dobrém stavu (použ. 4 roky), zakoupeno v Cykloartu - pův. cena 4 135 Kč, nyní 1 000 Kč. Foto na KTK nebo zašlu e-mailem. Tel. 605 182 091
- ♦ Nokia 6230i, bluetooth, infraport, paměť, karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, cena pouze 990 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ kuchařku Babica - Kopál - nejlepší recepty z televize. Kniha je naprosto nová, zabalená ještě v orig. fólii. Cena pouze 150 Kč. Tel. 733 211 952
- ♦ 5 ks stavební letadel Revell - úplné, nově, nerozbalené. Pouze dohromady jen za 490 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ pěkný kovový model německého tanku Panther G. Výborný stav, nepoškozený. Pův. cena 790 Kč, nyní jen 350 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ elektrickou škrabku na brambory pro domácnost, oškrábá 1 kg brambor za 2 min., nepoužitá v orig. balení, cena pouze 1 200 Kč. Tel. 731 719 454
- ♦ pánský široký stř. řetěz, 50 cm, AG925/1000, nový, pěkný, pův. cena 1 340 Kč, nyní dohodou. Foto e-mailem. Tel. 607 416 640
- ♦ divčí oblečení, málo nošené, na 5 - 13 let, dovoz i z Anglie, 30 - 150 Kč, nebo dohodou. Foto e-mailem. Tel. 607 416 640
- ♦ přenosnou klimatizaci a zásobník na vodu se zabudovanou ledničkou. Vhodné pro vybavení kanceláře. Tel. 731 988 222
- ♦ detektor kovů a el. vedení, jednoduchá lokalizace starých instalací při renovacích a přestavbách, nový v orig. bal., jen 390 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ hvězdičkový dalekohled - teleskop pro začínající astronomy, kompletní souprava včetně hledáčku, kompasu, stativu, nový v orig. balení, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ Nokia 6070, fotoaparát/kamera, FM stereo rádio, přehrávač MP3, diktafon, infraport, USB, internet, e-mail, Java, hry, stříbrná, jako nová, ve 100% stavu, s nabíječkou, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ♦ SONY Ericsson K700i, bluetooth, infraport, Java, GPRS, e-mail, internet, diktafon, fotoaparát/kamera, rádio, MP3, nabíječka, plně funkční, jako nový, cena jen 800 Kč, pův. cena 5 500 Kč. Tel. 776 168 887
- ♦ pěkný levný mobilní telefon Nokia 3310, hry, text. zprávy, dobře čitelný displej, velmi jednoduché ovládání, ve 100% stavu, s nabíječkou, jen 500 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ dalekohled 30 x 60 mm, Russia, klasický binokulár, černý, s brašnou, výborný stav, úplně nový, jen 450 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ 2 nepromok. plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, atest -40 až +80 °C, ze siln. plast. hmoty, okraj s kov. oky, nové, 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476

seznámení

- ♦ Hledám hodnou a pohlednou ženu. Bydlím na vesnici v rodinném domku. Mám 64 let a samotnému je mi smutno. Volejte po 18 hod. Tel. 556 802 497

auto - moto

- ♦ **Prodám** Toyota Yaris, 1,3, červená, 22 tis. km, perfektní stav, plná výbava, klima, el. statoh. oken, 1. majitel, gar. knížka, zim. kola s pneu, elektronky, cena 185 000 Kč. Tel. 604 710 664
- ♦ Mazdu 2, perfektní stav, motor 1.3 benzin, 55 kW, rok výr.

Psi z útulku k odebírání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

9 kříženců - pes	3 kokršpaněli - pes
8 kříženců - fena	kříženc ohaře - pes
3 němečtí ovčáci - pes	J. R. teriér - pes
2 němečtí ovčáci - fena	knírač - pes
5 labradorů - pes	knírač - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

nemovitosti

- ♦ **Prodám** stavební parcelu vč. inž. sítí v Kopřivnici - Lubíně - 1 562 m². Cena za m² 560 Kč. Dohoda jistá. RK nevolat! Rychlé a fěr jednáni přednosti. Tel. 739 488 768
- ♦ zahrádku s chatkou v Kopřivnici 240 m². RK nevolat! Rychlé a fěr jednáni přednosti. K trvalému užívání volné od 10/2011. Cena dohodou. Tel. 722 087 053
- ♦ romantickou zahradu (1 348 m²) v Kopřivnici v blízkosti lesa. Elekřina a voda nejsou zavedeny, lze dovybavit. Na pozemku stojí zahradní domek a řada vzrostlých ovocných stromů. Cena 225 tis. Kč, sleva možná. Tel. 604 255 009
- ♦ suchou řadovou garáž v Kopřivnici pod Bílou horou. Cena 180 tis. Kč. Tel. 604 255 009
- ♦ garáž v Kopřivnici u koupaliště. Tel. 608 843 070
- ♦ **Pronájem**, dlouhodobě pronajmu garáž v Mniši. Tel. 736 142 102
- ♦ Hledám pronájem garáže v Kopřivnici, nejlépe pod Bílou horou nebo u benzinové pumpy OMV. Tel. 775 106 086

různé

- ♦ hledám zahradníka, věk nerozhoduje, vztah k zahradě. Práce v Lubíně. Spěchá. Tel. 776 000 717
- ♦ 50letý - poměrně zdatný a inteligentní hledá příležitostné brigády. N. nabídněte. Tel. 774 367 342

redakce: 556 879 434

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

Noviny nevycházejí: 11. srpna

Od 18. srpna noviny vycházejí opět pravidelně každý čtvrtek.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKÝ ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMÉKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrekrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

**5. 8. - 8. 8.
26. 8. - 29. 8.**

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová (horní konec), ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou, ul. Sádová

**12. 8. - 15. 8.
2. 9. - 5. 9.**

Kopřivnice: u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, ul. Paseky u kontejneru na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, ul. Na Luhách - slepá ulice
Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, rozcestí naproti č. p. 282, u hřiště, rozcestí vedle č. p. 437, u č. p. 4 - kontejneru na separ. odpad

**19. 8. - 22. 8.
9. 9. - 12. 9.**

Lubina: točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258
Vlčovice: u mostu směr Mniši, Vlčovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniši: zastávka ČSAD, Mniši KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

koupím

- ♦ vojenské a četnické věci: pušky, pistole, náboje, šavle, bodáky, helmy, uniformy, vyznamenání a jiné voj. zajímavosti. Tel. 736 181 270
- ♦ staré hračky vyrobené před r. 1989 zn. Omnia, Ites, Märklin, staré hračky na dálkové ovládání, vláčky. Tel. 736 181 270
- ♦ srně a jelení paroží, prepar. zvířata, trofeje, dále pak jakékoliv vzduchovky. Tel. 736 181 270
- ♦ modely parních strojů. Tel. 736 181 270
- ♦ staré předměty s logem Tatra - prospekty, modely aut, hračky, pohlednice aj. Tel. 736 181 270
- ♦ hodiny, svícny, žehličky, zvonky, mince, bankovky, vyznamenání, staré pivní lahve, staré hudební nástroje. Tel. 736 181 270
- ♦ keramický suchý záchod. Tel. 606 137 961, 721 439 853

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice

Tel.: 739 503 612 - vedoucí sběrného dvoru

Otevírací doba:

po a pá 8 - 18 hodin

so 8 - 12 hodin

více naleznete na:

<http://zivivotniprostredi.koprivnice.org/>

Nabízíme prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

* vhodné pro kadeřnictví/holičství v Kopřivnici
celková plocha vč. zázemí cca 62 m²

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

Pronajmeme nebytové prostory k podnikání

Lokalita „SEVER“ v nově budovaných prostorách Střediska sociálních služeb.

Celková plocha vč. zázemí cca 123 m².

Předpokládaný termín provozu říjen 2011.

Možnost prohlídky.

Informace: tel. 556 821 283 nebo sssmk@sssmk.cz

FRENŠTÁTSKÁ MUZEJNÍ NOC

Čtvrtek 11. srpna

od 16 - 22 hodin
v prostorách frenštátského muzea

**VIRTUÁLNÍ VÝSTAVA
RETROSPEKTIVNÍCH FOTOGRAFIÍ**

**STŘELBA NA LASEROVÉ STŘELNICI
PRO DĚTI**

Prohlídka výstav a expozic

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetříte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíční poplatku platí pro současné i nové klienty

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA
 Zahájení provozu od 26. 3.

po	8 - 18 hodin
út, st, pá	7 - 15 hodin
čt	7 - 18 hodin
so	7 - 14 hodin

Tel. 602 590 186

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniši, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**

Fotbalový tým za dva týdny vstoupí do I. B třídy

Kopřivnice (jfk) – Letní dril fotbalisté přilhl v lase nemají, tak jako každý rok se mu ale nevyhnu. Nabírat fyzickou kondici začal kopřivnický fotbalový celek mužů v pondělí 12. července a pokračoval v tom až do konce měsíce.

Více než terén mužstvo k přípravě využívalo trávník letního stadionu, kde se až do konce července trénovala především obratnost, síla, rychlost a rychlostní vytrvalost. Z hlediska nasazení tréninky neměly chybu, slabší však, alespoň první dva týdny byla účast.

„Dneska je nás zase jen sedm,“ povzdychl si trenér Radomír Vlček v úterý 19. července. Nejen ten den řadu hráčů z tréninku vyřadilo zranění či práce. „Doufáme, že se to zlepší,“ dodal kouč, který měl na tréninku k dispozici nového vedoucího družstva Miroslava Kaňu.

Mužstvo by mělo mít pro novou sezonu dvě posily. Z Vlčovic se vrátil Tomáš Dražkovič, dlouholetý hráč Kopřivnice, a také se trenéru Vlčekovi ozval Václav Lys, obránce z Janovic (I. A třída), který se přestěhoval do Kopřivnice a má za místní klub zájem hrát. „To druhé angažmá ještě není jisté, ale doufáme, že se podaří,“ podotkl trenér Vlček.

Jan Špaček se po operaci zapojí nejspíš až v září

Kopřivnice (jfk) – Už v uplynulé sezoně, kdy fotbalová Kopřivnice válčila v okresním přeboru, jej trápilo koleno. Pár zápasů kvůli tomu i oželel, teď už ale útočník Jan Špaček snad udělal za těmito zdravotními problémy tlustou čáru. Ve středu 29. června se v Ostravě u doktora Boglevského podrobil artroskopické operaci kolena.

„Měl jsem ulomený vnější meniskus. Úlomek mi našli až za holenní kosti, takže tam pěkně putoval. I proto jsem asi byl schopný s tím víc jak rok hrát. Třetina z něj zůstala zachovaná, což je dobře, vnitřní meniskus je

v pořádku. Berle jsem odložil už po pěti dnech, postupně se to lepilo, ale teď mi v tom trochu začalo lupat, tak doufám, že jsem nic neuspěchal,“ vrátil se k operaci dvaadvacetiletý hráč.

Kdy ke zranění přišel, ale pořádně neví. Spíš je přesvědčený, že vzniklo postupně. Aktuálně se věnuje rehabilitaci v podobě hydromasáží, magnetoterapie a speciálního cvičení. Kromě toho začal nohu zatěžovat běžnou chůzí, plaváním a jízdou na kole. To vše má na programu až do 10. srpna. „Pak se uvidí, jak to bude vypadat. Jestli na tom budu

ještě odložit.

Nakonec jej sehraje až 6. srpna, kdy doma bude hostit od 17 hodin Kozlovce (okresní přebor), a 13. srpna, kdy se rovněž na domácím trávníku utká od 17 hodin s celkem Hukvald (okresní

přebor).

Do nového ročníku soutěže, v němž si po dlouhých jedenáti letech opět bude užívat příslušnost k I. B třídě, vstoupí 21. srpna, kdy se na domácím hřišti střetne od 17 hodin se Starým Jičinem.



Kopřivnickému fotbalovému týmu mužů začíná soutěž už 21. srpna. I proto se přípravě na sezonu věnovali už od 12. července.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

kam za sportem

- ♦ **Házená:** pá 5. 8. v 18.30 hod. KH Kopřivnice - Sokol Trnávka (přípravné utkání mužů), st 10. 8. v 18.30 hod. KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek (přípravné utkání mužů)
- ♦ **Fotbal:** so 6. 8. v 14 hod. TJ Spartak Lubina - HC Oceláři Třinec (exhibiční utkání v Lubině), v 17 hod. FC Kopřivnice - Kozlovce (přípravné utkání mužů, LS Kopřivnice), so 13. 8. v 17 hod. FC Kopřivnice - Hukvaldy (přípravné utkání mužů, LS Kopřivnice)
- ♦ **Koupaliště:** za příznivého počasí denně 9 - 20 hodin
- ♦ **Minigolf:** srpen: po - ne 10 - 19 hodin
- ♦ **Rekreční turistika:** so 6. 8. v 7 hodin bus Vlčovice, Mniší, obora Hukvaldy, přehrada, Kopřivnice, st 10. 8. v 7.05 hodin ČD Bílovec, Velké Albrechtice, ČD Studénka, so 13. 8. v 5.59 hodin ČD Ostravice, bus Bumbálka - „C“, Trojačka, Oslná, Lemešná „Z“, Podřatá, Světlá, bus ČD Velké Karlovice, st 17. 8. v 8.15 hodin pěšky přes Šýkovec k Lubině, přehrada, opékání špekáčků na chatě p. Matuly, so 20. 8. v 5.59 hodin ČD Valašské Meziříčí (zpáteční), „C“, Malá Lhota, Bystřická přehrada, bus Velká Lhota, ČD Valašské Meziříčí

výsledky

- ♦ **Malá kopaná:** výsledky 13. ročníku turnaje v malé kopané v Závěšicích (2. 7.): 1. Baník Štramberk, 2. juni Libhošť, 3. Everton, 4. Tango, 5. TC-90, 6. FC Katar Závěšice, 7. Rybí, 8. D.T.

UPOZORNĚNÍ

Krytý bazén z technických důvodů uzavřen

Slavnostní otevření rekonstruovaného fotbalového hřiště

FC Kopřivnice - Klub fotbalových internacionálů ČR

Neděle 7. srpna 2011 v 16 hodin

hřiště „Pod internátů“ na ul. Komenského

placená inzerce



Takto si počínal Václav Bitala na ME v letním biatlonu, které se konalo v italském Martellu. Dověz si odtud bronz, který získal jako člen smíšené české štafety.

FOTO: ADAM PŘIBYL

Na začátku července patřily kurty mládežnickému tenisu

Kopřivnice (jfk) – Odchovanec kopřivnického tenisu Dominik Bartoň, který dnes hájí barvy TK Agrofert Prostějov, se stal vítězem místního turnaje starších žáků. Ten se hrál na přelomu června a července za účasti osmičky tenistů a Bartoň v jeho finále porazil 6:3 a 6:2 dalšího prostějovského hráče Jakuba Nováka, syna někdejšího jedničky českého tenisu Jiřího Nováka. Spolu pak vyhráli čtyřhru, kde ve finále porazili pár Hynek Tekula (TC Kopřivnice) – Pavel Černota (T.T.C. Rožnov) 6:0 a 6:2.

Turnaji žáků nepřálo počasí, takže se většina zápasů musela odehrát v hale, stejně jako později Baby Cup, tedy turnaj dětí do 9 let, který se na místních kurtech hrál v neděli 2. července. Jeho vítězem se stal Adam Jurajda z Rožnova. Z domácích hráčů skončili na pátém až osmém místě Hynek Bartoň a na deváté přiče Mariana Polášková.

Beskydtour se jela už posedmnácté

Kopřivnice (jfk) – Dlouhý had cyklistů se v sobotu 16. července prohnal nejen Kopřivnicí, ale i okolními obcemi. Šlo o sedmáctý ročník Beskydtour 2011 na silnici se startem v sousedním Frenštátě pod Radhoštěm. Z tamního náměstí se na tratě dlouhé 80 a 182 km vydala téměř pětistovka cyklistů. Čekala je dlouhá pouť přes Kozlovce, Metylovice, Kopřivnici, Štramberk, Veřovice, Frenštát, Trojanovice na Pustevnách, kde byl cíl kratší ze dvou tras, a dále pak na Prostřední Bečvu, Soláň, Velké Karlovice, Kasárna, Staré Hamry a Ostravici až do Tro-

janovic, kde je čekal před hotelem Ráztočka výtěžný cíl. Vítězem kratšího z obou závodů se stal Jaroslav Marek z Kopřivnice (Team Forman Cinelli), který dosáhl cíle na Pustevnách v čase 2:07:11,5 hod., na dlouhé trase pak obhájil vítězství z loňska Jan Svoboda (CK Kolokráms Svijany), který do cíle dorazil v čase 5:11:41,8 hod. Druhého Jana Nováka (All Training – Lawi) za sebou nechal necelou půlminutu O svém vítězství Svoboda rozhodl v posledním velkém stoupání, a nebyť vynucené změny trasy, nejspíš by vytvořil nový traťový rekord.

Václav Bitala bronzový na ME v letním biatlonu

Martell (jfk) – Z cenného bronzu získaného na Mistrovství Evropy v letním biatlonu se těší závodník Lašského běžeckého klubu Kopřivnice Václav Bitala. Vybojoval jej jako finišman české smíšené štafety, v níž startoval spolu s Pavlou Schornou-Matýšovou, Evou Puskarčíkovou a Lubošem Schorným. Z vítězství se radovala štafeta Ruska, ze stříbra ukrajinské kvarteto.

Evropský šampionát se konal v italském Martellu a Václavu Bitalovi, který sbírá běžecké úspěchy na silničních závodech, se v něm dařilo i v individuálních startech. V rychlostním závodě na čtyři kilometry obsadil slušné deváté místo a ve stíhacím závodě na šest kilometrů vybojoval především díky výbornému běhu osmé místo.

Seriál Lašská běžecká liga má za sebou už sedm závodů

Frenštát p. R. (jfk) – Vítězem už šestého závodu Lašské běžecké ligy, kterým byl 25. června Letní test ve Frenštátě pod Radhoštěm, se stal Pavel Židlický, který běhající za tým Sanita Car Holešov. Rovinatou trať dlouhou 4 800 m zvládl v čase 16:01 min. a celkově druhého Tomáše Popa z Maraton klubu Kopřivnice, který vyhrál kategorii mužů do 49 let, za sebou nechal o dvacet vteřin. Vítězkou kategorie žen se stala Adéla Marková, jež doběhla v čase 19:56 min. Závod absolvovala i řada dětí, celkem se na start postavilo přes padesát závodníků.

O týden později se běžci sešli k sedmému závodu LBL, a to Letnímu běhu Starým Jičinem. Na šestikilometrové trati tam s přehledem zvítězil Jakub Ambros z pořadajícího Maraton klubu Kopřivnice v čase 19:38,6 min. před Pavlem Michnou (Slezan Frýdek-Místek), jenž dosáhl výkonu 20:07,6 min., a Janem Poláškem (AK Hranice), který zůstal ještě o dalších osm vteřin zpět. Kategorie žen vyhrála Darina Krausová výkonem 25:39 min.

Přiběžnému pořadí Lašské běžecké ligy aktuálně mezi muži vede Pavel Židlický (Sanita Car Holešov) se 191 body před „maratonklubáky“ Tomášem Jurákem (167 b.) a Jakubem Ambrosem (148 b.). V kategorii žen se na první místo dostala Darina Krausová, v kategorii masters zvýšil Tomáš Pop (213 b.) svůj náskok před Davidem Hankem (169 b.) a Josefem Kvítou (161 b.). Všichni zmínění běžci jsou členy MK Kopřivnice.

Výsledky Letního testu (Frenštát p. R., 25. 6., 4 800 m, 18. ročník): muži do 39 let: 1. P. Židlický (Sanita Car Holešov) 16:01, 2. T. Jurák (MK Kopřivnice) 16:28, 3. M. Marek (Frenštát p. R.) 17:59; **muži do 49 let:** 1. T. Pop 16:21, 2. D. Hanke (oba MK Kopřivnice) 16:30, 3. Z. Harabiš (Frenštát p. R.) 17:52; **muži do 59 let:** 1. J. Zátopek 18:20, 2. M. Vrobel (oba MK Kopřivnice) 18:28, 3. A. Ličman (Ekol team Brno) 19:09; **muži nad 60 let:** 1. V. Chytil (DD Všechnovice) 20:44, 2. J. Schwarz (TJ Frenštát p. R.) 21:31, 3. P. Navara (MK Kopřivnice) 24:24; **ženy:** 1. A. Marková (TJ Frenštát p. R.) 19:56, 2. Š. Vávrová (Sokol Frenštát) 24:07. **Výsledky závodu mládeže (Frenštát p. R., 25. 6., 2000 m): žákyně 10 – 13 let:** 1. J. Rampírová (TJ Frenštát p. R.) 6:58, 2. K. Šablátarová (Sokol Frenštát) 7:34, 3. N. Mynářová (TJ Frenštát) 8:16; **dorostenky 1. Z. Pisková (Tichá) 9:03; předžáci:** 1. R. Milata (Frenštát) 10:11; **žáci 10 – 13 let:** 1. A. Polach 7:22, 2. M. Golas (oba Sokol Frenštát) 7:30, 3. J. Kváš (TJ Frenštát) 7:33; **dorostenci 14 – 17 let:** 1. M. Golas 6:36, 2. T. Fuciman 6:37, 3. M. Štěpán (všichni Sokol Frenštát) 7:12; **nejmenší děti (50 m):** 1. F. Kaňa (TJ Frenštát), 2. J. Korábečný (Veselá).

Výsledky Letního běhu Starým Jičinem (2. 7., S. Jičín): muži do 39 let: 1. J. Ambros (MK Kopř.) 19:38,6 min., 2. P. Michna (TJ Slezan FM) 20:07,6, 3. J. Polášek (AK Hranice) 20:15,7; **muži do 49 let:** 1. T. Pop 20:47,5, 2. D. Hanke (oba MK Kopř.) 22:04,3, 3. P. Mojžišek (MK Seitl Ostrava) 23:00,2; **muži do 59 let:** 1. J. Zátopek 23:04,4; **muži nad 60 let:** 1. J. Kvita 24:02,9; **ženy:** 1. D. Krausová (vs. MK Kopř.) 25:39.

Reakce Tichánek